
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación por Objeto del Gasto
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020

Importe

Total  78,376,697,036

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

REMUNERACIONES AL PERSONAL  DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL  DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

 3,571,685,441

 1,117,861,564

 3,566,817,124

 1,435,324,512

 418,631,490

 408,462,094

 287,438,628

 170,387,495

 443,450,765

 14,145,971

 421,996,066

 49,914,542

 361,842,335

 30,391,116

 3,976,662

 152,192,057

 260,428,581

 501,525,306

 584,812,468

 640,157,171

 382,654,790

 152,761,617

 212,905,250

 119,276,586

 485,030,169

 4,865,867,102

 31,353,133,823

 784,135,028

 831,553,137

 0

 4,192,874,852

 0

 0

 10,806,220,853

 1,648,297,009

 3,339,551,939

 42,089,146,700



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación por Objeto del Gasto
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020

Importe

Total  78,376,697,036

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PUBLICA

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

PARTES PARA VEHICULOS AUTOMOTORES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

 61,582,759

 225,578,071

 507,243

 15,178,294

 87,670,847

 11,980,708

 20,980,045

 0

 8,287,770

 171,030,119

 2,689,150,987

 120,218,669

 0

 0

 0

 83,908,892

 0

 0

 0

 0

 0

 7,110,346,160

 4,033,292,878

 0

 2,843,405,853

 3,071,797,659

 146,342

 0

 0

 0

 0

 541,213,096

 2,809,369,656

 83,908,892

 11,143,639,037

 5,915,349,853


