GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020 Clasificación por Objeto del Gasto

Total	Importe 78,376,697,036
SERVICIOS PERSONALES	10,806,220,853
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	3,571,685,441
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO	1,117,861,564
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	3,566,817,124
SEGURIDAD SOCIAL	1,435,324,512
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	418,631,490
PREVISIONES	408,462,094
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS MATERIALES Y SUMINISTROS	287,438,628 1,648,297,009
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	170,387,495
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	443,450,765
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION	14,145,971
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	421,996,066
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	49,914,542
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	361,842,335
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	30,391,116
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	3,976,662
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES SERVICIOS GENERALES	152,192,057 3,339,551,939
SERVICIOS BASICOS	260,428,581
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	501,525,306
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS	584,812,468
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	640,157,171
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	382,654,790
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD	152,761,617
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	212,905,250
SERVICIOS OFICIALES	119,276,586
OTROS SERVICIOS GENERALES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	485,030,169 42,089,146,700
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	4,865,867,102
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	31,353,133,823
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	784,135,028
AYUDAS SOCIALES	831,553,137
PENSIONES Y JUBILACIONES	0
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	4,192,874,852
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0
DONATIVOS	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020 Clasificación por Objeto del Gasto

Total	Importe 78,376,697,036
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	61,582,759
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	541,213,096
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	225,578,071
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	507,243
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	15,178,294
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	87,670,847
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	11,980,708
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	20,980,045
ACTIVOS BIOLOGICOS	0
BIENES INMUEBLES	8,287,770
ACTIVOS INTANGIBLES INVERSION PUBLICA	171,030,119 2,809,369,656
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	2,689,150,987
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS	120,218,669
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	120,210,009
PARTES PARA VEHICULOS AUTOMOTORES	0
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	83,908,892
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	0
ACCIONES PARTICIPACIONES DE CAPITAL	83,908,892
COMPRA DE TITULOS Y VALORES	0
CONCESION DE PRESTAMOS	0
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	0
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	11,143,639,037
PARTICIPACIONES	7,110,346,160
APORTACIONES	4,033,292,878
CONVENIOS	0
DEUDA PUBLICA	5,915,349,853
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA	2,843,405,853
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	3,071,797,659
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	146,342
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0
COSTO POR COBERTURAS	0
APOYOS FINANCIEROS	0
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	0